5

[image: Карабаш-1-(орел)-кон]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________ № _______
	г. Карабаш

О проведении весенних субботников
по санитарной очистке территорий
Карабашского городского  округа
в 2018 году

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь распоряжением Губернатора Челябинской области от 28.03.2017 г. № 298-р «О проведении весенних субботников по санитарной очистке территорий городов и населенных пунктов Челябинской области в 2018 г.», Уставом Карабашского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Организовать весенние субботники по санитарной очистке и уборке территорий Карабашского  городского округа от зимних накоплений мусора  12,13,14,19,20,21,26,27,28 апреля, 3,4,5, мая 2018 года.
2.	Создать городской штаб по проведению весенних субботников и утвердить его состав:
	Кроткова О.Н.
Руководитель городского штаба
	-
	 заместитель Главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству

	Наумова И.И.
Заместитель  руководителя городского штаба
	-
	начальник отдела ЖКХ администрации Карабашского городского округа

	Члены городского штаба:

	Чернова А.С.
	-
	заместитель Главы Карабашского городского округа по социальным вопросам

	Лепешков А.А.
	-
	заместитель Главы Карабашского городского округа по общим вопросам

	Полякова Н.В.
	-
	начальник отдела МКУ «Управление образования КГО»

	Бояркина Т.А.
	-
	начальник отдела МКУ «Управление гражданской защиты и экологии» администрации Карабашского городского округа

	Беспалова Л.В.
	-
	начальник управления по имуществу и земельным отношениям  администрации  Карабашского городского округа

	Власов М.Е.
	-
	директор ООО «УК «ККК»

	Коренев И.Б.
	-
	директор ООО «Сервис-М»

	Сысоев И.А.
	-
	руководитель ОП ООО «ЦКС»

	Парахин В.В.
	-
	директор МУП «ККП»

3.	Поручить начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Карабашского городского округа (Наумовой И.И.) привлечь  к участию в массовой весенней уборке территории  Карабашского городского округа все предприятия, учреждения, организации независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей и население.
4.	Установить границы санитарной очистки и уборки на прилегающих территориях, в соответствии с Правилами благоустройства на территории Карабашского городского округа, утвержденных Решением собрания депутатов от 31.10.2017 г. № 226.
5.	Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных организаций (ООО «УК «Карабашская коммунальная компания» директор Власов М.Е., ООО «Сервис - М» директор Коренев И.Б., ОП ООО «ЦКС» руководитель Сысоев И.А., МУП «ККП» директор Парахин В.В., председателям ТСЖ: Шибаковой О.П., Залуденко С.В., Полетаеву А.Н.,  Плюхиной З.М.) выполнить работы по очистке и уборке закрепленных территорий от мусора и листвы с привлечением работников данных предприятий, организаций, местного населения и предоставлять в городской штаб по проведению  санитарной очистки и уборки территорий Карабашского городского округа письменную информацию об итогах проведения субботника по понедельникам  в 210 кабинете к 11-00 часам, согласно прилагаемой формы (приложение 1).
6. 	Рекомендовать сбор мусора осуществлять в упаковочную тару, сбор листвы в пакеты.
7.	Рекомендовать руководителю ОП ООО «ЦКС» Сысоеву И.А.  в период массовой весенней уборки территорий Карабашского городского округа осуществлять бесплатный прием и размещение бытовых отходов, собранных в результате проведения субботников.
8.	Начальнику отдела ЖКХ администрации Карабашского городского округа, заместителю руководителя городского штаба Наумовой И.И.:
- организовать проведение совещания с руководителями предприятий, организаций, учреждений и жилищно-коммунальных организаций Карабашского городского округа  по проведению субботника по санитарной очистке и уборке территорий Карабашского городского округа;
- определить единый день недели для выезда членов штаба на территории Карабашского городского округа в целях осуществления контроля и оценки выполненных работ по санитарной очистке и уборке территорий Карабашского городского округа.
9.	К 11 мая 2018 года руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности представить отчеты о выполненных мероприятиях по проведению весеннего субботника в отдел жилищно-коммунального хозяйства 8351(53)2-30-88, ул. Металлургов, 3, кабинет 211, (gkhkarabash@mail.ru),(приложение 1).
10.	Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства (Наумовой И.И.) до 11 мая 2018 года провести анализ результатов о проделанной работе по проведению весеннего субботника по санитарной очистке территории Карабашского городского округа и до 11 мая 2018 г. направить обобщенную информацию в Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного  хозяйства Челябинской области.
11.	Начальнику отдела организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) опубликовать настоящее постановление  в городской газете «Карабашский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru.
12.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Карабашского городского округа по городскому хозяйству Кроткову О.Н.

        Глава	Карабашского
        городского округа                                                О.Г. Буданов

Согласовано:
Зам. главы по ГХ									О.Н. Кроткова
Прав.отдел адм. КГО			О.И. Мирошникова
Нач. отд. ЖКХ 		И.И. Наумова

 Отп. 12 экз.:
 1 – ОООС
 2 – отдел ЖКХ
 3 –  ОКР
 4 – Управление образования
 5 – ОП ООО «ЦКС»
 6 – ООО «УК «ККК»
 7 – ООО  «Сервис - М»
 8 – МУП «ККП»
 9 – ОМИ
10 – редакция гор. газеты
11 – отдел культуры
12 – прокуратура
Исп.  Зарипова З.Ш.
                                                              Приложение 1
                                                                                                        к распоряжению администрации
		Карабашского городского округа
                                                                                                        от _______________ № _______

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах проведённой санитарной очистки и уборки территорий
Карабашского городского округа с __________ по ___________

	№ п/п
	Сведения
	Единица измерения
	Примечание

	1
	Количество предприятий и организаций, принявших участие в субботнике

- шт.

	2
	Количество граждан, принявших участие в субботнике в т.ч.
- по месту жительства
- учащихся
- по месту работы.

- чел.

	3
	Количество транспорта и механизмов, привлечённых на субботник.

- ед.

	4
	Вывезено мусора на городскую свалку.

- тыс.м3.

	5
	Убрано площади
	- тыс.м2.

image1.png